[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ГАВРИЛОВО-ПОСАДСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

 ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

                                      Принято 28 мая 2024 года

О передаче имущества на безвозмездной основе из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность
Гаврилово-Посадского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района

В соответствии частью 4 статьи 15, пунктом 5 части 1 статьи 50  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (в действующей редакции), решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от 28.07.2020 №301 «О передаче осуществления части полномочий по решению вопросов местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения», решением Совета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района от 24.08.2020 №199 «О принятии органами местного самоуправления Гаврилово-Посадского городского поселения осуществления части полномочий по решению вопроса местного значения Гаврилово-Посадского муниципального района», соглашением № 5/2020 о передаче полномочий от 24.08.2020, в целях организации водоснабжения и водоотведения населения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 4 Положения о порядке управления имуществом, находящимся в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района», утвержденного  решением Совета Гаврилово-Посадского муниципального района от  27.02.2013 № 161 (в действующей редакции),  учитывая согласие Совета Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района (решение от 27.05.2024 №122), Совет Гаврилово-Посадского муниципального района решил:

1. Передать на безвозмездной основе из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово - Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района имущество согласно приложению.
2. Настоящее решение является основанием возникновения права собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
Право собственности Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района на недвижимое имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, возникает с даты государственной регистрации прав.
3. Установить, что акты приема-передачи имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения, от имени Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области подписываются Главой Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области, от имени Гаврилово-Посадского городского поселения Гаврилово-Посадского муниципального района - заместителем главы администрации, начальником Управления экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района.
4. Управлению экономического развития Администрации Гаврилово-Посадского муниципального района (Карасева):

 - принятие и передачу имущества, указанного в пункте 1 настоящего решения оформить актами приема-передачи;
- внести необходимые изменения в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района и в реестр имущества, находящегося в муниципальной собственности Гаврилово-Посадского городского поселения;

- исключить из муниципальной казны Гаврилово-Посадского муниципального района и включить в муниципальную казну Гаврилово-Посадского городского поселения имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения.
5. Опубликовать настоящее решение в сборнике «Вестник Гаврилово-Посадского муниципального района» и разместить на официальном сайте Гаврилово-Посадского муниципального района в сети Интернет.

6. Настоящее решение вступает в силу со дня подписания.
Глава Гаврилово-Посадского
муниципального района                                                                 В.Ю.Лаптев
Председатель Совета Гаврилово-
Посадского муниципального района                                           С.С. Сухов
г. Гаврилов Посад

28 мая 2024 года

№ 254
Приложение к решению
Совета Гаврилово-Посадского
муниципального района

от 28.05.2024  № 254
ПЕРЕЧЕНЬ

имущества, передаваемого из муниципальной собственности Гаврилово-Посадского муниципального района Ивановской области в муниципальную собственность Гаврилово-Посадского городского поселения
Гаврилово-Посадского муниципального района
	Полное наименование

организации
	Адрес места нахождения организации, ИНН организации
	Наименование имущества
	Адрес места нахождения имущества
	Индивидуализирующие характеристики имущества

	Перечень зданий, сооружений, незавершенных строительством объектов и иного имущества, отнесенного законодательством Российской Федерации к недвижимому имуществу

	Артезианская скважина №5
	Ивановская область,

Гаврилово- Посадский район, село Шекшово
	Назначение: 10.1. сооружения водозаборные,
глубина 82 м.,
кадастровый номер объекта

37:03:011310:663,
балансовая стоимость: 39803,00 руб.,

 остаточная стоимость: 0 руб.